
1 
 

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O PROVOZOVÁNÍ SDÍLENÝCH JÍZDNÍCH KOL 
(BIKESHARING) 

 
Číslo dodatku: DS202401225/1, DS202501693 

Číslo smlouvy:  DS202401225 uzavřené dne 23. 5. 2024 (dále jen „smlouva“) 
 

Tento dodatek č. 1 smlouvy uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tyto smluvní strany: 
 
Objednatel:    STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
Se sídlem:          Nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 
zastoupené:    panem Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města  
ve věcech technických: panem Ing. Vladislavem Rozsypalem, vedoucím oddělení 

samosprávných vyjadřování 
IČ:    00262978 
DIČ:    CZ00262978 
bankovní spojení:  4096302/0800 
 
(dále jen „objednatel“) 
 

a 
 
Provozovatelem:   nextbike Czech Republic s.r.o. 
Se sídlem:          Libušina 526/101, Chválkovice, Olomouc 779 00 
Zastoupena  
ve věcech smluvních:  Tomášem Karpovem a Lukášem Luňákem, jednateli 
ve věcech technických:  Tomášem Karpovem 
IČ:    07389108 
DIČ:    CZ07389108 
Bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s. 
Číslo účtu:   1896205002/5500 
Zapsána v obchodní, rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C vložka 75648 
Osoba oprávněná jednat 
Ve věcech technických: Tomáš Karpov tel.: +420607604735 
 
 (dále jen „provozovatel“) 
 
 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 23. 5. 2024 smlouvu o provozování sdílených jízdních kol, jejímž 
předmětem je poskytování služeb tzv. bikesharingu na území města Liberec. 
 

2. Předmětem tohoto dodatku je prodloužení doby, po kterou bude výpůjčka poskytována 
uživatelům BSS zdarma, a to z prvních 15 minut na prvních 30 minut.  

 

 

 

 



2 
 

 

Článek II. 

Změny smlouvy 

 

 

1. Článek III. odst. 2 smlouvy se v bodě 6 ohledně měsíční statistiky mění takto: 
 

Měsíční statistika bude poskytnuta ve formátu *.xls, *.xlsx, *.pdf; min. obsah poskytnutých dat –
počet výpůjček, délka trvání každé výpůjčky, využívanost jednotlivých stanovišť, statistika využití 
prvních 30 minut zdarma. 

 
2. Článek III. odst. 3 smlouvy se mění takto: 

Provozovatel je oprávněn určit výši ceny a požadovat ji po uživatelích jízdních kol za užití jízdního 

kola po prvních 30 minutách bezplatného provozu. Povinnost objednatele zaplatit cenu dle čl.  

V odst. 1. této smlouvy není tímto ustanovením dotčena. 

 

3.  Článek VI. odst. 2 písm. a) smlouvy se mění takto: 

a) Min. prvních 30 minut výpůjčky bude poskytováno uživatelům BSS zdarma,  
 
4. Ostatní ujednání smlouvy se nemění.  

 

 

 

Článek III. 

Doložky 

 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

o registru smluv (zákon o registru smluv). 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje v dodatku, které jsou chráněny 

zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být poskytnuty,  

a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich 

uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

3. Dodatek nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle s § 6 odst. 1 zákona  

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

o registru smluv (zákon o registru smluv).  

4. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění tohoto dodatku poskytnutá před jeho účinností jsou  

plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností tohoto dodatku, nese veškerou 

odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá 

strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

 

 

 



3 
 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Nejedná se o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu ust. § 222 
odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

2. Tento dodatek se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden.  
3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
4. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si dodatek před jejím podpisem přečetly, s jeho 

obsahem souhlasí, je sepsán podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, nikoli v tísni 
za nápadně nevýhodných podmínek. 

5. Uzavření tohoto dodatku schválila Rada města Liberec usnesením č. 443/2025 ze dne 1.4.2025.  
 

 

 

 

V Liberci dne 2.4.2025    V Olomouci dne 2.4.2025   

 

Za objednatele:      Za provozovatele:  

 

 

 

……………………………………………………   ………………………………………………………… 

Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., v. r.   Tomáš Karpov, v. r. 

primátor       jednatel 

 

 

 

   

        

       ………………………………………………………… 

       Lukáš Luňák, v. r. 

jednatel 

 

 


